
 
 

Uchwała Nr XIX/210/2017 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 27 grudnia 2017 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zabytkami Gminy Radziejów na 
lata 2018 -2021. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 87 ust 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.                              
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r poz. 2187 z późn. zm.)1 
uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami Gminy Radziejów na lata 2018 
– 2021” stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Radziejów. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marian Bandyszewski 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1086. 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 
 Gmina, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                          
z 2017 r., poz. 1875), w zakresie zadań własnych realizuje sprawy dotyczące ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. Obowiązek sporządzania gminnego programu opieki 
nad zabytkami nakłada na gminę art 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) 
 
 Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu delegatura we Włocławku 
pismem z dnia 10 października 2017 roku znak WUOZ.DW.WZN.5120.5.2017.A.M. 
pozytywnie zaopiniował gminny program opieki nad zabytkami gminy Radziejów.  
 
 Przyjęcie niniejszego programu zachęci do działań ochronnych i edukacyjnych, 
oraz pozwoli właściwie zadbać o obiekty wymagające opieki. Z powyższych względów 
przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marian Bandyszewski 
 
 

 

 

 


